

Kelewis, Karaliaucziuje  
tas Utarninką isbūdams,  
kastoj, ant bile fokio Busto  
apkeliantas, su Bustpinin-  
geis ant Bertaino Metū  
5 Sgr. arba 50 Pf.

# Kelewis

is

Apšahmū Istatimai i Ke-  
lewi kastoj vo 2 Sgr. už  
kožną, smulkeis Raštais  
isdrukavotą Gilę. Gro-  
matas reif ben atrašyti:  
**Bergplaz** (arba  
Schiefen Berg) № 7.

## Karaliaucziaus Broliams Pietuwintinkams Žinės parnešgās.

№ro. 45.

Karaliaucziuje, 11. Novemberi.

1879.

### 23. Nedėldienėje po šventosės Traicės.

Ewang. Matt. 22, 15—22. Grom. Filip. 3, 17—21.

Wiešpatie, siust Darbininkū i sawo Pjuti.

Istojimo Mišia musū Didwyškupo Karus.

(Pradžia Num. 44.)

Dalyką tōs Mišids anday pranešēm. Tai buwo Pasweikinimas. Dabar pareit Žwėdimas ir Da-lykas pirmosios Dalies Mišies. „Szendien Pjutiēs Szwente, o Jus busite supratę, kad aš šids Mišids žodi isfirinkdams dawiausī šendieniškos Szwentės westis. Wiši Surinkimai musū Žemės ewangeliškosiōs Bą-nyczyiōs šendien Wiešpacziui musū Diewui sawo Dė-ławone už tai atneša, kad jis wēl Kartą Pjuti wieno Diewo wiernay apsaugojęs, kad jis antstybąji Pjtu ir wielybąji Litu tikru Gziesu sutekęs (5. Moz. 11, 14) ir Szirdis papildęs Penu bey Dziaugsmu. Rusid. Ap. 14, 17. Ne jėštant mums prisijsulo Atsiminime šids Szwentės podraug Primezgims musū ipatiškōs Szwentės šioj Wietoj kur Kristaus Tarnas i sawo naujiji dwasiškąjį Darbo Lauką istoja. Mėsa kunis-kašis Pjutiēs ant Lauko ne tikt šwentam Rašte yra tankej primėdamas kaip Abrozās ir Prilyginimas Malonės Kara-lyštės Pono Diewo ir Darbo toje, bet ir ašken gana nu-rodo ant tikrojo Mierio ir Galo, kuri igyti mus Pjutiēs Dowanos ypaczien raginti tur. Ar ne Gywastis bran-gešnis už Walgi ir Kunas už Kubus? Matt. 6, 25. Taip ir Dusia daugiaus yra už Kung. Pro tą mums kunis-kašis Gywastis išlaikomas? Dėl nieko kito, kaip tikt kad mes Gywasties iš Diewo dalykais pastotumbim ir wis giliaus i tą iaugtumbim? Kągi mums tai maczytu, kad mes cziesiškū Gėrybjū ir Linksmybū Bilnybę ap- turėti gautumbim, o mes ne maitintumbimės su Dūna Gywasties, kad musū Dushios ne butu waifingos War-pos, ant Pono Diewo Pjutiēs Grunto isipaknyjusios, Dangui priedais nokstancziōs, ir mes tą žinią ne turė- tumbim, kad kartunta, kad Pjowėjams atėjus ir sawo Pjautuwais be pjaujant, ir mes i Ryšuli Gywujū ir i Diewo Pedus iristi ir surinkti butumbim i dangiš- kases Šfunės:

Tangi dabar mes pagal Nurodymą musū žodzio sawo Apmąstymą pajeksim! Mano Mišids Užrašās r'este prastay tas: Išsipazinimai Kristaus Tarno jam istojant i nauji dwajisšką Pjutiēs Lauką. Szirie Išsipazinimai jau iš sawės istekės, kad mes nu- žwelgšim 1) ant Pjutiēs Wiešpaties, 2) ant Pju- tiēs Lauko, 3) ant Pjutiēs Darbininkū.

Bet tu šwentasis Diewe, mielaširdingasis Tėwe, siust sawo Serapynū wieną, kad jis žerincziąjį Angli- nū Altoriaus emės kalbancziamjam Szirdi ir Lupas pakrutintu! Jėz. 6, 6. Žegnot mus wisus sawo žodziu Syloje ir Galybėje sawo šventosės Dwases. Amen.

1. Aushryn Diewopi musū Gywastis, musū Akys jau ir ne mislojant pacziōs jau ir iš sawės pirmjausej kreipjas. Jame, gwame Diewyje, Pašlowinime jo Wardo, Apšahyme jo žodzio juk pirmjausej Kristaus Tarnui Suglaudimas wišo jo Urėdyštės Darbo dūtas; toliaus Pamojims jo Rankos yra tas, kas ji siunczia ir ji ant tōs ypatiškos Wietōs stato, kur jis sawo Darbą dirbti tur, ogi Szirdyje didziojo Diewo jam Szulinyš Išgalėjimo atsiver, iš kurio jis Drąsumą ir wis naują Dziaugsmingumą semjā ant šwiežaus Rusi- twėrimo sawo Darbo.

Taipgi dabar ir mau Suglaudimas ir Uzdawimas mano Urėdyštės Darbo yra Pašlowinimas Pono Diewo Wardo. — Bet fokiu Wardu jis musū žo- dyje wadinasi? Jis wadinasi Pjutiēs Wiešpacziu, o su šitūm Paženklinimu jis tūjaus stow po musū Aktū štaistingiausioje Bilnybėje sawo šlowingosios Wieš- patyštės. — Iš Tiesōs Didis yra Ponas Diewas sawo Galybėje, kurioje jis Dangu ir Žeme ir wislab, kas tame yra sutwėręs. Didis jis yra sawo degan- cziamė Papykyje, kad jis Kalnus sukul ir išpušty- jancziai Ugnei pirm sawės eiri dūda jeib jis išgaishintu wisus sawo Neprietelius. Ale dar didesnis jis yra sawo Malonybėje, kad po jo Kojū Pedomis Laukai warwa Mėbumu, kad jis dūd lyti, ant Piktū ir ant Gerū ir sawo Saulei šwiešti ant Teisūjū ir Neteisūjū. Ale kas Didziausia, ir kad teip sakyti prytiktū, kas labjausej diewiška mums Diewyje apšreiskia, tai yra Tėwo Malone Kristuje. (Ale apie tai kitą Syki.)

## Wisofia trumpa Zinia

— Musū Viešpatiene Ciecoriene Augusta yra 25tąjį prašokusiojo Oktoberio Mėnesio iš Badū Badū atstojusti ir i Koblentso Miestą šalė Reino Upės gulinti nukeliawusi. Czionay ji keta pagal sawo Baproti keles Nedėles wiešėti.

— Szime Cziese Liga bey Smertis prie musū Karalystės Aukštųjų labay lankos. Kad Pons von Bylowas pasimiręs, tai jau pasakojom, o ir tai, kad Pons Justytis-Ministeris Leonhardis dėl Ligustumo iš sawo Wietos atsidėkawojęs. Ogi ir Gendrolius Pobjelstis, kurs prie Viešpaties Ciecoriaus aukštoj Garbėj stowėjo, yra nemislytay greitam Cziese per trumpą Ligą pasimiręs. Ogi ir su musū Kantlerio Firšto Bismarkio Sweifata n'eit geray. Jis dabar sawo Dware Waržyn sawo Buwi turėdamš yra prie jo apsilankantiems Bonams safęs: Su mano Sweifa: a n'eit geray. Jey dar ilgiaus teip eis, tay man teip nusidūs, kaip Byliawai, kursai greitay miręs.

— Nabaštinišk Gendrolius Pobjelstis yra Utarninke 4tąjį Nowemberi palaidotas. Tary tujū, kurie Nabaštiniško Lawoną i pastutini Atilsi isleisti buwo i jo Namus susieje, randosi ir Viešpats Ciecorius patšai. Tas i Namus izengęs pasimelde prie Grabo Tylomis ir pasifėdo prie Kojū Galo pas Grabą, bet Nabaštiniško Gentys buwo prie Galwos Galo susirinkę. O ir keli Princai, wisi Berlyniskieji Gendrolei, kaip antay ir musū senasis Multkis, o ir Krygšministeris buwo czion atšradę. Berlyniskis zalnieriskasis Kunigs laike Lawonmife, o Susirinkusieje pagiedojo Giesmę: „Jėzus mano mielas.“ Ciecorius dar Kartą Tylomis pasimeldęs ir Nabaštiniško Našlei felis meilingus žodžius Palinkiminojimo kalbėjęs parwaziawo i sawo Paloczju. Artillerijos Unterofficierai išneže Grabą ant Wežimo, wisa didžioji Kammanda kuri czion susirinkusi buwo, ji zalnieriskay prezentierūdama pasweikino, o wisa Daugobe ant Alyczios susirinkusių Oficierū sweikino Grabą Kardus nulendama. Potam iape Grabas su Lawonu i Nabaštiniško Dwarę Dallmyn nugabentas.

— Kad musū Karalystės Saimas Berlyne jau susirinkęs, ir kad Viešpats Ciecorius ji patš pasweikinęs, tai jau žinote, ogi dabar Ponai Ministeri Saimui wisofiu žstatymū ant Apmastyimo prigabena. Bet Pons Piningū Ministeris wienoj Dienoj i Diputiertbuti istojęs pranėše wisą musū Karalystės Piningū Stoną. Ką jis czion wislab išpasakjęs, tai ne galim per Kelewi iškalbėti, ale tiek galim pasakyti, kad pagal hito Bono Ministerio Rokundą musū Karalystės Kasė šiam wienam Metui nū 1. Aprilio 1880 iki 1. Aprilio 1881 su 47 Millijonais bey 250 Tustanczies Marčiu ne pri-

tenka. Diputiertai tai girdėdami nusigando. Birma buwusieje Piningū Ministeri wis buwo kalbėję, kad Karalystės Kasė su Piningais geray pritenkanti. Ale iš to dabar su wienu Sykiu tas didysis Nepritekimas? Tai iš to atšieit, kad pirm buwusieje Piningū Ministeri wis buwo Walnujų Prietelei ir pasiprocewojo Walniemsiems itikti, todėl pasidare tie Išgrozinimai, apie Karalystės Piningū Stoną be kalbant, ale dabar nykštyšis Piningū Ministeris Pons Bitter rodo pagal czystąjį Tieją wislab kaip stow, ir meldžia Diputiertus, kad Karalystės Išleidimūse tiek galima cziedytu.

— Didysis baznytiškasis Saimas arba Generalsynods Berlyne kas-dien laike sawo Surinkimus ir turėjo sawo swarbus Beršnekėjimus, kurius ne galėjom kožną po wieną pasiekti. Anday pasakojom apie tai, ką Synods apie šwentos Dienos Szwenting liudyjęs. Szendien galim sakyti, kad Synods apie Brangwyno, o ir wisofia kita Girtoklyste liudyjęs, ir kaip reikiant Girtoklius aštecy paforawoti. Ale ką tai maczj, Synodui ir tokiū Paforawojimū subnekant, kad Žemės Waldzia ir Karalystės Saimas tam ne pritar. Ale dar ir tą Dalšką vorim prwesti, kad keli Berlyniskieji Synodo Ponai didey godės, kaip Berlyne wisofia Pasileidusie ir Balamutusie bjaurey prasiplatinusi ir kad dėl to reikiant ten miestiskąjį Pasiuntinystę šelpiti. Rods prieš tą Užmanymą, kad walnoji Meile tą Darbą turinti šelpiti, keli Bandymai tift weikcy wėl turi pasiliauti, jie esą kaip weik išgestanti Žwafė. Ale rados ir tokiū, kurie kaip antay General-Byštups iš Prešlawos, Szlēzingės wyriausiojo Miesto, Wardu Erdmann, kurie tam Abejojimui ne pritare bet Bono Jėzaus žodi priminę, kuri jis Wargstancziujū susimildams kalbėjo: „Gailius žmoniū.“ Matt. 15, 32. Szita Pons Jėzaus Meile yra šime Cziese Diewui dėtuy tiek tiek ir aną Synodą, o ir musū aukštūsius Waldancziūsius nutwėrusi, todėl tift wis širdingiaus melkime musū aukščiausijei Viešpati, kad jis sawo Kristkezionystės ogi hitokiu Budu ir musū mielės Lietuwos susimilstu. — Toliaus dar prwesti galim, kad Synodui tape užmanyta, kad Wietoje musū pabrastojės Maldū ir Prisiwertimo Dienos, kurę mes šep kas Metą wis pirm Dangun žengimo Dienos šwencziam, ale fitose Žemėje fitomis Dienomis, kad hita Prisiwertimo Diena wisose Wokietijės Žemėje butu kas Metą ant Vietnyczios po Mirusiųjų šwentos Dienos tangi pirm pirmosės Adwentū Nedeldienės statyta, o Synods hitą Užmanymą ir pagerawo. Tangi rasi bene hitą Metą gausim Prisiwertimo ir Maldū Dieną pirm Adwentū šwėsti.

— Musū Generalsynods yra Panedėlyj trečiąjį šio Nowemberio Mėnesio sawo pastutini Susirinkimą laikęs ir potam isšiardęs. Szitas baznytiškasis Saimas gaus iš Naujo susirinkti ne pirmjauš kaip tift

po šepių Metū. Ale tame Tarpe gaus, idant Brušū ewangėliškioji Baznyčia ne be baznytiško Užweizdėjimo pasiliktū, išrinktas Generalsynodu Kummissijons hitą Užweizdėjimą laišyti. Berods jau ir be to Baznyčia ne pasiliekt be U,weizdėjimo, nēja mes dar turim wyriausigję ewangėliškąją Baznytroę ale ta yra karališkōs Wyriausybės, Ministerijōs pastirta ir istatyta. Ale wisur ta Mistis yra pasidariusi ir i Baznyciōs naujūsius Istarymus parėjusi, kad hale wyriausiosios Baznytrotes turinti ir Baznyciōs Užweizdyte statyta buri, kurę lyg kaip swietistūsius Saimo Diputiertus Žmones patys pastirtu.

— Karališkasis Kunigs Stöcker, kursai Berlyne prastujū Darbininkū sustimildams jās šen ir ten aplink šowę surinkęs jiems Diemo Žodi apyako, prastujū Darbininkū didey mylims pastojęs, ale mokitieje Busponei, kurie sawo Tikėjimą ir krikščioniškąją Wierą kone powisam prapulbę bey netikintieje pagoniškieje Žydai hitą Poną Kunigą Stöckeri powisam n'apfencz ir kaip tikt imano prieš ji daršo ir bluznyj. O kiek tirti gaunam: ir Wiešpats Ciecorius ji širdingay myl.

— Berlyno Mieste yra Draugyste prieš Žyduš ant tujū Prawarymo pasidariusi, kadangi ten daug Pasigodimū prieš tujū Godinguma ir Begėdyte pacyl.

— Į mūsų Karalystės Saimą didele Dalis Walunujū, kurie kitais Metais ten sawo kytromis Kalbomis Žmonems Galwas apswaigino ir daug Garbės pelne, kaip antay ir Žyds Laskeris ši Rudeni neparėjo, kadangi Žmones jās Diputiertais ne pastyre. Laskeris ikšiol tikėjōs, kad ji Bresliawiskėi Wietoje ko fito, kurs nū hito Urėdo atšifafęs, pastirtas busęs, ale pirmame Susišnekėjime Bresliawiskū Wolmonū issirode, kad Laskeris Bresliawoj tikt jau per menšay Prieštelū turis.

— Sziczion Karaliaucziuje randas kokiū 6 Ponū Draugyste, kuri Gromatnešū Balandziū augina. Pirm keliū Dienū tie Ponai iškeliawo i Metgėtus kokiūs 60 Balandzius šiczion užaugitus drauge imdami. Ant Ziegoriaus 12 hitie Ponai hitus Balandzius i Ora paleido. Tie lėke iš Pirmo wis i Rinkę štrėdami aukštyn. Jās apnito keli Wanagai ir jās išblakė. Ale tacziau po 20 Minutū keli iš jū buwo šiczion Karaliaucziuje sawo Burkutnyje, ale ant Ziegoriaus 1 jau wis 60 Balandziei buwo Namėj. Tarp Balandziū yra wiena Weisė kuri ypacziey Gromatnešeis wadinami, ir ypacziey czion wartojami, kur ne galima ney su Telegrafais ney su Pustais kur Žinia nuleisti, koftai Kartais tropyjas ypacziey Karo Czeše, kaip antay Mete 1870 Francuzijoje nusidawe. Paryzo Miestas buwo mūsų Waiskū apšweistas, o todel ir ne galima buwo, iš Paryzo Miesto su tais susirašyti kurie lauke Miesto ar kokiame Kieme ar kitame Mieste gwyneno. Jus dar bene

atsimenat, kaip Paryziskieji orinėmis Pustėmis arba Kulkomis iš Paryzo Miesto issinešdino. Tie, kurie hitokiu Budu iš Paryzo Mieste išlėke, tie wis ir tokiū Balandziū drauge ėme. Keikalui pasidarius tape kokiām Balandziui Gromatėle po Sparnais parišta ir Balandis tada i Ora paleistas. Tas tada Balandėlę aplinkuy štraides ir i didi Aukštumą pasikėlęs, kur jis sawo šenąjį Tėwisę matyti galėjo, tay jis tūjau ten lyg šaute nušowe. Trumpame Czeše jis buwo Paryze, o Gromata Balandziui nurišę Paryziskėi galėjo patirti, kas fitur Swiete nusidūda.

e— Jau praėjusame Pamasarij buwo Ceitungose rašoma, buf Mastolei keta Wandeni iš Nemeno Upės Karnolę kasdami i Windawōs Upę nuleisti. Tay nusidūdant berods turėtu, Wandeniui powisam nusėkus, mūsų Busėje Kupczyšte ant Nemuno bey Gilijōs powisam pasilauti. Todėl ir Tilžės Kupcei tay girdėdami iš to didey sujudo ir, kaip sakoma, mūsų Ciecoryštes Kancleriui tūjau Gromatą nurafę, ji melsdami, kad jis, jey tay Tiesa butu, tay minau ne perleistu. Mastolū Ceitungos ale tūczes lyg kaip nuramdyt norėdamos rafę, kad rods jū nabaštinišks Ciecorus Nikolaus karta Mistij turėjes, tay daryt; dabar ale tay nieku Budu nenusidūse. Potam ale buwo wėl jū rašoma, kad jie rods keta iš wiendōs Nemuno Szafōs iki i Windawōs Upę Karnolę kasti, ale ne padaryenti Nemuno Growėj ney joki Persikeitima. Bet dabar wėl yra rašoma, buf Mastolei ėsa iš Tikro apšieme, nū Nemuno iki Windawōs Upės tofę gilę Karnolę kasti, kad tūmi Lenkū Busėj wias Wandū iš Nemeno per Windawōs Upę galėjes i Jures išbėgti. Bet Diems te apšaugoj mus, kad iš to dar ne kokie Susipainawimai atšrastu.

— Mokiskose Ceitungose pasakojama, kad Englenberei mūsų Žemėje ypacziey Mozurkėje Kopyczū susipirke, tases Gelžkelieis pas Jures nusitunczia, kur jos i Sziepis ikraujamos ir i Englantą nusituncziamos.

— Iš Wiundunės Mieste yra Žinia parėjusi, kad garine Sziepis Wardu „Pajoro del Oceano“ iš Hawanna i Nuewidas hale Galōs Kuba eidama, ant Juriū subegusi; 42 Keliaujancziū yra toj Ugoj sawo Gynasti prapulbę; 17 Matrozū yra išgelbėti i Rjū Orlyns parėję.

— Ceitungū Rašėjai meišydami sawo Skaitntojams wis daug šwiežiū Skaitymū ir Naujynū prisiusti, tankei tose wislab istato, kas tikt Swiete pasakojama ar tai butu Tiesa ar pramanyta. Mūsų Kelewis nū pramanytū Pasakojimū kiek galima saugojas. To Rašėjās wis Walanda laukia, ar kokia i Swietą išėjusi Žinia ir tikray kaip Tiesa issirodys. Man per wisū Metū Bėgi yra kartais teip ėję, kad aš sawo Skaitntojams kokią Žinią išleides, potam turėjau pasakoti, kad tai

ka aš andan pasakojęs netiesa esant. Todėl aš i Releivi dabar ir ne wis karščiausias Naujynas istatydinu, bet tik tada, kad jos jau kaip istikimos istirodziusios: Pirm Trumpo lyg teipojau Geitungose pasakojama buvo, kad Našlė Ciecoriene Gyzienvyje, Nabasniko Ciecoriaus Napoleono Vati, kurios Sunus Princas Napoleons su Englenderiais prieš nešvantiusius pagoniškius arba momėdoniškius Gulus i Karą istraukęs ale sawo Draugū prastotas ir Gulū apniktas jū Ragotinėmis nudurtas yra, ketanti i pietinę Afriką keliauti ir ant tōs Wietōs, kur jōs Sunus sawo Gynasti isleidęs, uż jo Dusia melstis. Bet dabar gaunam patirti, kad tai esant pramanyta. Ciecoriene ligusta budama buwusi is sawo Namū is Pilies Ghyselhurst Englaute i Szutlanto Kalnyus nukeliawusi ale dabar Majumą atsigawusi budama, ji wēl i Ghyselhurst parkeliawusi. O czion ji ketanti pasilikti. — Tam Tarpe ir wēl yra pasakojama, kad Kapteinis Karey wiens Princo Napoleono Draugū, kuriam ypaczen użdūta buvo, ant Princo Użweizdėjimą laisyti, apie tą pasakojama, kad jis noris is sawo Zalnierystės istoti ir i dwasišką Urėdą istoti, taygi ar Kunigu ar Minyfu pastoti. Ale tai wēl tolia žinia, apie kurę mes ne žinom, ar ji Tiesa ar Netiesa, o mums tai gal ir wis lyg daug buti, ar Kapteinis Karey Kapteinu pasilikti ar Kunigu pastoj.

— Englenderiai yra Afganū wryiausiji Miestą Kabul ir jū wisą žemę dabar powisam apstatę ir jū žmonėms apšijakę, jie žiems jū Wierą ir wisą Budą paliksę, kad jie engliškajei Wryiausybei klausyję.

— Englenderiai žmones pagal Waldziōs Dumg rofūjant dalhyas teip kaip prie musū i Walnūsius kaip ir i Kunserwatymus. Ale ten abeji tik powisam fitotie ne kaip ficzion. Dabar Waldantieje Ministeriai, kuriū Wryiausybis Wardu Bykēnsfild laban ne mylimi. Jū wryiausieje Priesininkai Wardu Hartington bey Gladstone. Hartingtons laike Subatoj 25tąji Oktoberi hale Miesto Menšester didelē žmoniu Surinkimā, kuriame buvo daugiaus ne kaip 150 Tufstanciu žmoniu susirinkę. Tie Ponai Hartington daug Garbės isrode. Szitas Pons sake Susirinkusiems: Kaip mes pirm 5 Metū is Urėdo astojom, palikom Englantą Pakajuje ir Palaimoje. Kupezyšte bey Darbingyšte ždėjo. Dabarnyščezei Waldziai be waldant mes turėjom wisokiū ne reikalingū Karū Uzijoj ir Afrikoj, kurie mums daug Piningū kaštawo, o musū Piningū Stonas n'iskalbėtinās." — Taygi rodoš, kad dabar waldantieje Ministeriai turēs weik atsidėkawoti.

— Humberts wiens pargryžusiuju durniausiuju

francuziškujū Dimokratū, kuri Parzyškiai Francuzai buwo i Parzyški Kotponi pasybrę, tas aukšteiniojės Wryiausybes i žitą Wietą ne ileidziamš.

— Szpaništasis Princas Karlos is karaliskōe Gimines kilēs, kurfai pernay ar kada Szpanijoje bandes Karaliumi pasidaryti tas yra Francuzijoje ten ir ten apsilankęs, kur jam Republikēs Priesininkai ir Karalystēs Prietelei daug Garbės isrode. Francuzū Waldziōs Bonai ji jau ketino is žemės iswaryti, ale jis dabar jau i Englandıą pasidawęs ten sawo Būwi pasidaryti.

— Szpanijoje Patwinimai wis dar ne pasiliauja. Upe Ebro yra pirm Trumpo 5 Meterius aukštan užtwinusi. Miestas Tortosa randasi po Wandenin Per wisa Szpanija wis is Wien Lytaus Iwanai Dangaus plusta.

### Kwitas uż Dowanas.

Manępi atsiunte is Naujo:

16) Pons Kunigs Hassenstein is Szakunū ant Ewano Pastunt. 5 Markius.

17) Pons Kunigs Nōhel is Karklēs a) ant Tiljēs Epistolēs 2 Mk. 50 Pf., b) ant Ewang. Pastunt. 5 Mk. 50 Pf., c) ant Gult. Adolfo Draugystēs 1 Mk. 50 Pf., d) ant musū Mielasird. Pigonbuczio 50 Pf., e) ant musū Neregincziujū 50 Pf., f) ant musū Epitolininkū 75 Pf. — tai is Wiso 11 Mk. 25 Pf.

18) Pons Kunigs Rudatis Priefulėj ant Siratū Jeruzalėj 60 Markiū, ant Kaupsūtuju Jeruzalėj 60 Markiū, tai is Wiso 120 Markiū.

19) Pons Kunigs Schwindt is Kalininkū a) ant Pastunt. 24 Mk. 70 Pf., b) ant musū Mielasird. Pigonbuczio 7 Mk., c) ant Neregincziujū Buto 5 Mk. 50 Pf., d) ant musū Epitolininkū 1 Mk. 50 Pf. — tai is Wiso 38 Mk. 20 Pf.

20) W. is B. Wiswil Par. ant Wargdienū man idawe 50 Pf. (Dar ne wiskas.)

### Preke Karaliauczuje 8. Nowemberi.

Kwiecziei 11 Mk. — Pf. iki 11 Mk. 50 Pf. uż 100 Sw. Rugiei 8 Mk. 40 Pf. iki 8 Mk. 50 Pf. Mieziei, did., 7 Mk. 40 Pf. iki 7 Markiū 80 Pf. Mieziei, maž., 6 Markiū 80 Pf. iki 7 Mark. — Pf. Awijos 7 Mk. 20 Pf. iki 7 Mk. 50 Pf. Žirniei, balt., 7 Mk. 80 Pf. iki 8 Mk. 30 Pf. Koputes 2 Mk. — Pf. iki 2 Mk. 50 Pf. nauj. Szep. Szienis 2 Mk. — Pf. iki 2 Mk. 50 Pf. Entres. Sziaubai 2 Mk. — Pf. iki 2 Mk. 25 Pf. Entres. Swiestas 1 Mk. iki 1 Mk. 10 Pf. uż Swarg. Kiausiei 70 Pf. iki 75 Pf. Mandelis.

### Piningū,

kur uż Neprapūlimā stowima, galima parupinti. Aiskesnis Pasakymas prie

**S. W. Schäfer**, Tilžėje,  
Wofteciū Ulyezioj Num. 14,